Pasqyrat financiare te vitit
emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha
Rapeortuese

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Malira
Aktive biologjike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Periudha
Para ardhese

1,278,937

8,706,808

411,150

Totali i aktiveve afatshkurtra 10,181,095

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa ¢4
Impiante dhe makineri =l i
Te tjera instalime dhe pajisje & 4
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra

10,396,895

Totali i aktiveve afatgjata 0

TOTALIT AKTIVEVE 10,181,095

10,396,895

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes i
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore

2129492

3081817
el




Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione )
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deflesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Check

2,314,969

7,800,768

0

7,951,698 7,800,768
900,000 200,000
1,984,976 2,239,087
44.421 157,039
2,229.397 2,596,126
2229397 2,596,126
10,181,095 10,396,894
0 i

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren €

pozicionit financiar



Pasqyrat financiare te vitit 2021
VISCONS GROUP shpk

NIPT L96513208E

Leke

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar .
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore

Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate e tiera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afaigjata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngiashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i akti fi iare dhe i i fi iare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera fi iare

it{(‘ bjes) fi i ga pj rjet

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

2,079.160 ~: 8,865,693

1137460 2904684
o oa1350 611,320

450908 4,369,998
79,982 765,928

-357.200 -56,724

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

52,260 157,039

-7,839

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

44,421 157,039

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgiata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjith

etiora .

perfshirese nga pj rjet
s

Landetiera (p 4 . .
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

0 (]

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

44,421 157,039

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara liogarite me njesite ekonomike brenda grupit liminohen dhe nuk p

giten ne pasqyren e performances



Pasqyrat financiare te vitit

emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas funksionit)

Periudha

Periudha

Raportuese

Para ardhese

Te ardhura te shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Kosto e shitjeve (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimit)

Fitimi/(humbja) bruto

Shpenzime te shperndarjes (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimit)

Shpenzime administrative (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimit)

Te ardhura te tjera

Te ardhura te tjera te shfrytezimi

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e
aktiveve afatgjata *

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike
brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka
interesa pjesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzimet financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike
brenda grupit *

Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit/(humbjes) nga pjesmarrjet

Te tjera (pershkruaj)

Fitimi/(humbja) para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Te tjera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)




Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :

Pronaret e njesise ekonomike meme

Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda
| grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances




Pasqyrat financiare te vitit

emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha

Periudha

Raportuese

Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Fitimi/(Humbja) e periudhes

Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret

Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese

(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje

Interesa te fituara

Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shirytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera

Renie/(Rritje) ne inventar

Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme

Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

aktiveve neto te blera)

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e
aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral




Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme

Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (pershkruaj)

Mijete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

Mjete_ monetare dhf_ ekuivalente me to ne fund

Check




Pasqyrat financiare te vitit

emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Periudha

Periudha

Raportuese

Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare ngg/perdordr ne aktivitetin e shfrytezimit:

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme

1,470,192

Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit

-2,299,641

Pagesa te tjera

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

-829,449

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

pjese e aktiveve neto te blera)

¢ aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa € aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Dividende te paguar

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to

-829,449

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

1,278,937

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare

449,488

rMiaie ‘monetare dhe ekuivalente me to ne fund




Pasqyrat financiare te vitit

emri nga sistemi

NIPT nga sistemi
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Diferenca nga

Kapitali i Primi i lidhur me Rezerva Rezerva te perkthimi i | Fitimet/ (humbjet) Fitim/(humbja) e Interesa jo-
nenshkruar kapitalin rivieresimi tjera monedhes ne | e pashperndara periudhes Totali kontrollues Totali

Pozicioni financiar ne fillim 200,000 -130,704 69,296 69,296
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 0 0
Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 200,000 0 0 0 0 -130,704 0 69,296 0 69,296
Te ardhurat totale gjithéperfshirése te periudhes: 0 0
Fitim/(humbja) e periudhes 157,039 157,039 157,039
Te ardhura te tjera gjitheperfShirese ) . : : 0 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0 0
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen 0 0 0 0 0 0 : 157,039 157,039 0 157,039
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0 0
Emetim i kapitalit t& nénshkruar 0 0
Dividende te shperndare 0 0

. iin ¢ porle (perionia) 0 0
Totali i transaksioneve per pronaret e njésis¢ ekonomike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 0 0 157,039
Te ardhurat totale gjithépgrfshirése te periudhes: 0 : 0
Fitim/(humbja) e periudhes S 444 ;1 | 44,421
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0 0
Totali i te ardhurave gjith&pérfshirése per periudhen 0 0 0 0 0 0 44,421 |L 44,421 0 44,421
Transaksione per pronaret e njésist ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0 Jﬁ 0
Emetim i kapitalit t& nénshkruar
Dividende te shperndare

0 0 0 0

Porzitioni financiar ne fund (viti aktual) : 200,000 s 0

0 - 201,460 . , 270,756




ISCONS
GROUP

L96513208t
Lagla 28 Nentori Pallati INVEST , katl] Email: visconsgroup@gmail.com L£el: 0684008700

Nr. 17 Prot Vlore ,me 30/06/2022

VENDIM | ASAMBLESE
Nr 02 Date 30/06/2022

“ Pér miratimin e pasqyrave Financiare té shoqgérisé pér vitin 2021 Asambleja e
zakonshme e Shoqérisé , né mbledhjen e datés 30/06/2022 , né mbéshtetje té Ligjit . Nr. 9091
daté 14/04/2008 “ Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” Neni 81, pika 1, germa e, dhe &, pika 2 ;
Ligjit nr 8483 daté 28/12/1998 “ Pér tatimin mbi té ardhurat” i ndryshuar, neni 33/1, “ depozitimi e
vendimit pér miratimin vjetor dhe destinimi | fitimit dhe Statusit te saj .

VENDOSI :
1. Miratimin e pasqyrave financiare té vitit ushtrimor 2021 .

2.Miratimin e rezultatitt financiar dhe perdorimin e fitimit neto té realizuar si méposhté ;

Nr Pershkrimi Leke

1 Fitimi neto ( humbje )e realizuar 44.421
Nga fitimi i destinuar destinohet per:

2 | Shtesa e kapitalit te shoqgerise

3 Rezerva ligjore dhe statutore

4 Investime

5 Fitim per te shperndare 44.421

5.1 | - tatim dividenti (8%) 3.554

5.2 | -Dividenti | shperndare 40.867

3. Ngarkohet administrator | Shogérise pér zbatimin e vendimit

4. Ky vendim hyn né fyqi menjéheré.




Shenimet shpjeguese

( Me 21 dhjetor 2021 Biznesi ka kaluar me TVSH)

Sqarim :
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese e detyrueshme sipas SKK2_| Mesem dhe i Madh .

Plotesimi | te dhenave ne kete pjese dhet te behet sipas kerkesave te structures standarte te percaktuara ne SKK2., radha e dhenies
se shpjegimeve duket te jete :

a-Informacion | pergjithshem dhe politika kontabel

b-Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

c-Shenime te tjera shpjeguese

A 1. Te pergjithshme

Ligji 9228 dt. 29/04/2004- “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”
Standartet kombetare te kontabilizimit SKK2

A 2. Politikat kontabel

Metoda e mbajtjes se iventarit eshte mbajtur sipas SKK 4

B1. Shpjegime per zerat e ndryshem ne pasqyrat finaciare

Ne grupin e shpjegimeve ushtrimore bejne pjese

Shpenzimet per pagat 450,908

Sigurime shogerore dhe shendetesore 79,982

Amortizimi | AAM -

Te tjera 1,503,849

Sherbimi bankar -

totali | shpenzimeve ushtrimore 2.034,739
Te ardhurat nga shitja

Te ardhurat nga shitja e mallrave
Te ardhurat nga sherbimet 2,079,160
totali | te ardhurave

Fitimi ushtrimor 421

Per shoggrin UP

€96513205




